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Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

KESHILLL I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZRE KOSOVA

Anr. 3872021

Iishilli i Pavarue Mbikégyrés pér Shérbimin Civil 16 Kosovis - Kolegji ptr shgyriimin ¢ ankesave nd
pibErie man Dshiel Shabani-kryetar, Malsore Gashi-Bajraktan dhe Arben Mehmeti-anfid, me Flakron
Cimshi- Zyvrtar i Lard pér BashkEpunim Profesional né cilésing ¢ procesmbanésit, ka shayrtuar ankesén me

numite Anr 8872021 1E datés 25,10.2021 1@ parashtruar nga ankuesi i perfag@suar me autorizim
net Avokali me aclresd: Reuga “Fehmi Agani™, Hyrja 154, kati 1, o8, Komuna e Prishtings,

Lomaditr Ministisit 58 Punive i Brendshme, né gishtjen juridike “Kontestim Konkursi” duke veproar ng pajtim
me nenin 6 paragrafin 1 n@n paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragralin 1 p€n paragrafin 1.2 € Ligjat Nr. 06/L-(48
pir Kishillin e Pavacwr Mbikégpeeés pér Shérbimin Civil 18 Kosovits dhe Rregulloren Ne, D2/2018 pir
Procedurin e Shyvtinit dbe Vendosjes s¢ Ankesave n& Késhillin e Pavarue Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té
kesovis . ni seancén pée kigshillim dhe votim 18 mbajlor m@ daign 22.02.2021, mori ki

VENDIM

L APROVOHET si e bz r ankesa me numee A.ne887/2021 e daés 25,10.202 1 e parnshirear nga ankuesi

(

. SHFUIZOHET Yendimi numdér prot: 1412/02 § Udhéheg@ses s¢ Divizienit pér Zhvillimin e Rekrutimil
dhe Inspektimit/DMZP i datés 25, 10.202]

L SHFUIZOHET Vendimi pér vierdsimin  perfusdimar 1€ kandidatéve | datés 15102021 me
manir 32021 | Komisionit Shietéror 1# Peanimt dhe analofret procedura rekrutimit pér pozitén ™ Drejtor
Ekzrekutiy ng ARC/MPRT 1 shpallur né konkursin ¢ datés | 1L06:2021 me numér Refrence: RNOOOOT 02,

IV, OBLIGOHET Ministri | Ministnsé sé Punéve 1 Brendshme gé & béjé zbatimin e k&t vendimi brenda
alit ligjor prej pesémbédhjetd (15) ditésh nga dita e pranimit,

V. Késhilli 1 Pavarur Mbikéqgyrés pér Shérbimin Civil @ Kosoves dubet 1@ njofichet me shkrm pas
nedErmirmies s& veprimeve né pajlim me k&é vendim.
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Arsyetbtilm

Wnkues)  sipas shkresave 18 1Endés | punésuar n€ Ministring e Punéve (& Brendshme né pozitén
Prgjlor | Direjrornit 1@ Giendjes Civile ARC, ndérsa me vendimin e datés 24 07,2021 § nj@&jll 2shig cakivar né
poiten Aévendesues | Drejtorit Ekeckutiv o Agjencing ¢ Regjistrimit Civil, ndérsa ankuesi sipas shkresave 18
Wndis, ka aplikuar n€ konkursin e datés | 1.06.2021 me numér referenee: RNOODOT T2 plr pozitén Direjior
Ekeekutiy 08 Agjencing ¢ F‘.:.'Hiixtrimi[ CiviliPR s -.;]1|1:-Jllm s MPI.

Ankesi. BchiE Muar pér pjesémarie n@ testin me shkrim dhe intervistén me gojé, ndésa me da@ 19.10.2021
dabind njofiuar se Udh&heg@sia e Divizionit pér Zhvillimin e Rekrutimit dhe IngpekimivDMZP-MPB ka nxjerr
Vemdim me 1€ njejién daté me numér1375/02 me arsyetimin se ankuest pas vierésimit profesional nga
Foomisiond Shtetdror | Pranimit nuk ka arritur pragun mindmal & 70% (8 pikéve 18 pérgjithshme 1@ nevojshme
P iE vaehdoar procedurat e mEétutjeshme 1€ emérimit giegésisht sipas Két) vendimi ankuesi nuk ka arritur piké
L mpaliueshme qé 1€ listohet né mesin e re kandidat®ve mé & ming pér dérgimin e listés pér eménim né Qevering
o Republikis <& KosovEs,

vk Kund@re Vendimit 18 daés 19102021 me numér: 1375/02 @ Udh@hegéses s€ Divizionit pir Zhvillimin
¢ Rekmtimit dhe Inspektimit/IIZP-MPR ka parashiruar ankesg né KEshillin ¢ Pavamr Mbikqyrds pie
Shittbimin Uivil 18 Kosovés e cila éshi¢ pranuar mé daté 25.10.2021 dhe éshié¢ protokolluar me numir;
San202].

Kshilli | Pavarur MbikEgyes pér Shirbimin Civil 1€ KosovBs mE datén 05.11.2021 ke proceduar kérkestn pér
PErajige nd ankesén ¢ ankuesit né Ministring ¢ Punéve 18 Brendshme, Me dat€ 17112021 ka pranuar pErgjigjen
i ankest nga Ministring e Punéve i Brendshme me shkresat ¢ bashkengjitura 1@ [8wd@s, Keshilli s&rish me
g 01122021 ka kérkwwr prova shies® nderlidhur me ankes#n e ankuesit, mdéesa Ministris e PunBve 18
Frendshme me dwé 09,1 22021 ka ofroar provat ¢ kéthuara shiesé,

horvetart | Kolegjit mé caté: 01122021, ka héré Kérkest tek Kryesuesi | KPMSHCK g 18ndés 58 ankuesit
Somlorm nenil 17 paragrafit 2 1@ ligjit Ne6/LD4E pér KPMSHCK ti vazhdohet afat edhe pér |0
i pume pie vemnlivmmarrje pér shkak € rrethanave specitike 18 fmksionimit @ Késhillis,

Wodegji piie shgyretimin dhe vendosjen ¢ ankesave pér marrjen o vendimit meritor administroj kéto prova:
Ankestn me numnir protokolli 5166/2021 & datés 25,10.202] e parashtruar nga ankuesi ng Késhillin e Pavarur
Mbikdgyrds e Shrbimin CUivil 8 Kosovés: Autorizimin e datés 20.10.2021; Kopien e letErnjoftimit 1
ankuesit: Vendimin ¢ datés 19.10202Tme numr: 1375/02 & Udh@heqBses € Divizionit pér Zhvillimin ¢
Rekrutinnt diwe [Inspektimit/ DMZP-MPB; E-mailin ¢ dat&s 19,010,202 1 dérguar nga ankuesi pé
me korrespisdencin ¢ bashkangjitur prej dy (2) fagesh: Shkresa e Ambasadés Britanike me rezultatin e
plrapithshén 18 pik@ve pée ankuesim NjoRimin e datés 18,10.2021; E-mailin e dotiés 25102021 dérguar nga
Jér ankuesin: Vértetimin mbi pérvojén e punés s& ankuesit i datés 26.07.2021: Diplomén ¢
ankuesit me numEr 242005 @ datés 22.10.2015; Diplomén e ankuesil & dotés 10042002 me numér 187;
Lertilikatén e leshuar nga United States Depariment of Justice e datés 26,04 2012: Certifikatén ¢ leshuar nga
CRPK adhe UNNHCR: Certifikatén e 1éshuar nga United States Department of Justice ¢ daigs 17.05.2019;
[ Hplomén e datés 08,02, 2001 lEshuar Akademia Diplomatike Shgiptare; Formularin pér vier@simin e rezuliateve
nit puné pEr ankucsin 1 dat@s 06,01, 2020; Formularin pér vlerésimin e rezultateve né puné pér ankucsin i datés
153012021 Kérkestn pér prgjigie né ankesé e dat@s 05.11.2021; E-mailin ¢ datés 09.11.2021 dérguar nga
- 28 Késhill: Pérggigien né kérkesé & datés 17.11.2021; Konkursin e datgs 11.06.2021 me numér
rescrence; RNNKY | 2 pér pozitdn Drejtor Ekzekutiv i Agjencing e Regjistrimit Civil'MPB; Vendimin e daids
HLOR 202 plr varhdimin e afatin 18 procedurave (8 rekratimit: Lista e kandidat@ve g& kang aplikoar; Njoftimin
petr listdn e shkur @ kandidatéve e datgs 09.08.2021; E-mailin e datfs 10,08.2021 dérguar nga A K pér ankuesin:
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F-pailin e diés 25102021 dérpuar nga ShoH pér ankuesin: E-mailin e datés [0 10,2021 Vendimin ¢ datés
25002021 i@ Udbéhegéses e Divizionit pér Zhvillimin ¢ Reknitimil dhe InspektimiBMZP-MPB me numdr
prot: 141202 Vendimin pdr vierésimin pérfundimtar (8 kandidntéve i datés 15.10.2021 m numér:5/2021; E-
mailin ¢ das 29102021 dérguar nga Sh.L pée Sh.H; Listén ¢ poentimit nga intervista e nénshkruar nga ¢
piithé anfundt: Renditien pérfundimtare @ kandidatéve e daifs 15102021 E-mailine dags 27.09.2021 dérguar
et ALK pEe ankuesing T-mailin e datds 27102021 dérguar nga Sh.L pér AK; testin me shkrim & ankuesit;
Vphikaeionin me dokumentet e bashkangjiurs 18 ankuesit; Diplonién e dalés 22, 10.201 5 me numér Ne.24/201 5.
DHplomén ¢ dotés 10042002 me numées 1837, Videtimin mbl pérvojé e marBdhEnies sé punds i datds
T R Vedimin e dags 08.02.20012; vendimin pr emérim i datlis 30,11, 2000; Akl emérimin e ankuesi
I bty 06022005 vendimin ¢ datty 24.05.2021 me numér:01942021; Rekomandimin pér périéntjien ¢
kontratés 1 datls 22,03, 2005; Kontratén ¢ datés 13,04, 20047 Kontmi@n e datiés 12.04.2007; Kontratén e datés
D100, 200%: Kontrat@n e dotés 13,04.20035; Formularin e Vierésimil 18 rezultateve n@ pung i datés 06.01.2020;
Fommularin ¢ Yieresimil 1@ rezultateve né punt i datés 15.01.2021: Aplikacionin e kandidates

ne dokumentet e bashkangjitura: Formularin ¢ Yler@simin (@ resuliateve nf puné i donés
.01 . 2020: Formubrin ¢ Ylerésimit 1§ rezullateve ngé puné 1 datés 15.01.2020: Kontratén ¢ punds ¢ dotés
5 22004: Kontrtén e punés (@ datés 16.03.2001; vendimin e datés 06.04.200% Vendimin e datés 05.02.201 5:
Vki embrimin e dands 31.01.20013: Diplomén e dat@s 08022001 [Eshuar nga Akademia Shyiptare Diplomatike;
Chplomdn e datés OF, 12,2003 me numér:397; Cerlilikatén ¢ datés 28, 10.2009; Certifikatén c 1Eshuar nga Giykata
Ihemelon: ot Prishiing & daids | 31.07.2021; Certilikatén e Eshuar nga United States Departiment of Justice ¢
dapds | 7052004 pér kandiclaten Certifikatén e dat@s 26.04.2012; Centifikatén e
Lishunr npa Ulnited States Bepartiment of Justice e datés 26.04.20012 pér Kandidaten
Cortifibaten e dates 07.053.2008; Centifikatén e datés 10.03,2008; Centifikatén e 18shuar nga G 12 Certilikatén
e dads 31052002 Cenifikatén e datds 30.11.2006; Centifikai®n e léshuar nga Najonal Albanian American

Conneil pér kandidater Certifikatén e [&shuar nga GT7 me daté 02.07,.2004; Aplikacionin
¢ komdicatin ne dokumentet ¢ bashkangjitura; Vénetimin e datés 26.07.202 1 1éshuar nga AAB;

Virrtetimin ¢ datds 14072021 mbi marrédh@nicn e punBs né MPR; Certitlikmin e dotés 17.06.2021; Certilikatin
eoglatlis 2000 1.2006; Cedilikaén e dai@s 31.05.2021: Certifikatién e ldshuar nga CRC Sogema: Shkrvessn pér
certilikim nga Microsoll 1eshuar nga B, Gates; Certifikatln ¢ Idshuar me dat 27.03.2008; VYértetimin ¢ Bshoar
meit Midsia ¢ Burimeve Nierézore/MPB lidhur me pérvojén ¢ punés i datés 140702021 Yértetimin e dalés
.08, 2013 VEretimin e daifs 06.08.2013; Diploamén e datés 0707 2009 me numiir: 223000 Diplomén ¢ daiés
[F 05, 200 3 me num&e: 202701 3 Formularin e Ylerésimit (8 rezultateve né pund i daiés 14.02.2020: Formularin ¢
Vierdsimit ¢ rezultateve ng puné i datés 01.02.2021; Shkresén e datés 23.07.2021 1Eshuar nga SEE University;
MirEnjohjen ¢ dotds 13.02.2006; Mirénjohjen ¢ [Eshuar nga Sekretand 1 Pérgjithsh&m | Zvrés 58 Krveministrit;
Cortilibkadn ¢ [Eshuae nga Ambasacda Amerikané né Prishting muagit shiator 2019 Certifikatal ¢ [Eshuar nga
Vierosoll (€ datés 14002005 me mumér ref:2071 dhe 2072; Certitikatén e lé&shuwar npa Microsoft ¢ daiés
FRO3.2005; CertilTkatén ¢ léshoar nga Microsolt ¢ datés 19.04.2005; Certifikatén ¢ [8shuar npa Microsofl e
chnés (FL03.2005: Certifikatén e lshuar nga Microsolt e daids 03.06.2005; Centifikatén ¢ [éshuar nga Microsoll
¢ty 27062005 Certilikal®n e [Eshuar nga Microsofl e datés 22.07.2005; Certifikatén e 1Eshuar nga
WVivrosoft ¢ datds [9.08.2005; Cenlilikatén ¢ Eshuar nga Microsoft ¢ dattés 08.035.200%; Certifikatén e datés
TRO06.201% Formularin e Prezantimit dhe Intervistés (2 1.09) pér ankoesin i vler@&suoar nga 5.F 1 datés 14.10.2021
e Reghistrin e pikéve nga intervista: Formularin e Prezantimit dbe Intervisis (21.00) pér ankuesin 1 vier&suar
npa Bk datds 15102021 me Regjistrin e pikéve nga intervista; Formuolarin ¢ Prezantimit dhe Intervisiés
(2108 pér ankoesin | vierésuar nga B.Xh | datgs 15102021 me Regjistrin ¢ pikve nga intervista; Formularin
¢ Prezantimit dhe Intervisigs (21.09) pérankuesin i vierésuar nga AR 1 datés 15, 10,2021 me Regjistrin e pikéve
ni imdervista: Formularin e Prezantimit dhe Intervistés (21.00) p@r ankuesin § vleSsuar nge EG 7 duaiiy
|5 L2021 me Regjistrin e pikéve nga intervista: Regjistrin ¢ Vierésimit (8 CV-sé s ankuesit nga angtari AB
dnEs 121020210, Regjistrin ¢ Vier&simig 1@ CV-s@ s# ankoesit nga angtari BXH § datés 12.10.2021, Regjistrin
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o Vierdsimit 18 CVesé s ankucsil nga anlart S.F i datgs 12102021, Hegjistrin ¢ Vierdsmmit & CV-58 s8
ankuesit npa andtari B0 7 daeés 12.10.2021, E-mailin ¢ datfs 08.12.2021 drguar nga Arkiva ¢ MPB pir
I ithillin e numds prot: 58882021 lidhur me proat shies® 18 kérkuarn; F-mailin e datés 07.12.2021 dérguar
nugt B.Xh per Sh.L; F-mailin e datés 07.12.2021 dérguar nga RK pér Sh.L: E-mailin e datés 02,12.2021 d@rguar
ey .G per Shul: E-mailin e datés 08.12.2021 dérguar nga E.G pé LP; E-mailin ¢ dai@s 06.12.2021 dérguar
ngs per Sh.l.: E-maili i datés 27.10.2021 dérguar nga Sh.L & Ministrin ¢ MPB-s& me njoftim ¢
perillinil & proceduris sé rekrutimit referuar ankestis s& ankuwesit 18 datés 25,10.2021 né Késhill: E-mailin e
dits (8, 12.202 1 dérguar nga AG pér L me komrespodencén e bashkangjitur prej tre (3) fagesh: E-mailin ¢
Jatds 08, 12,2021 dérevar nga S pér B.Sh me korrespodencén e bashkangjitor prej dy (2) fagesh; Testi me
shikrim 1 kandiclati Testi me shkrim i Kondidates : Foemularin ¢
Presamimil diwe Intervist®s (21.09) pée kandidatin i wlertsuar nga B.K i datés 13,10.2021 me
[ewjistrin e pikiéve npa intervista: Formularin e Prozamtimit dhe Intervisiés {21.09) pér kandidatin '
|vler@sune pgn S.F 1 datés 13002021 me  Regjistrin e pikéve nga imervista; Formularin ¢ Prezantimit dne
Dntervist®s (2 1.09) pir kandidatin “i vlerfsuar nga E.G i dotés 13102021 me Regjistrin e pikéve
ned iotervistas Formularin o Prezantimit dhe Intervistés (21.09) pér kandidotin i vlerdsuar nga
13,50 i daeéis 13,010,202 1 me Regjistrin e pikéve nga imtervista; Formularin ¢ Prezantimit dhe Intervisids (21.04)
(e kandidatin iovler@suar mea AJB 0 datés 13.10.2021 me  Regjistrin ¢ pikéve nga intervists;
Fommularin ¢ Prezantimit dhe Intervisids {(21.09) pér kandidaten i vlerésoar nga S.F i datés
15002021 me  Repjisirin e pik@ve oga intervista; Formularin ¢ Prezantimit dhe Intervistits (21.09) pér
kanmlickaten C0 vierdsuar nga AJB P datés 15102021 me Regjistrin e pikive nga mtervista;
Fovmularin ¢ Presunimit dhe Intervistés (21.0%) pér kandidaten i vierésuar nga B.XH i datis
P5, 102021 me  Repjistein e pikEve npa intervista; Formularin ¢ Prezantimit dbe Intervistés (21.09) pde
kennelidhinten i vierdsuar nga G i dotds 15 10,2021 me  Regjistrin e pikéve nga intervista:
|'ewmularin ¢ Prezantimit dhe Intervistés (21,00 pér kandidaten i vlerésuar ngn R.K i datés
15102021 me Regjistrine pikdve nga intervista,

Folegii pér shagyrtioin dhe vendosien ¢ ankesave, pér vendosjen e kisaj ¢éshijeje ka shaqyrivan & gjitha shkresat
e Nomdis 18 parashtvirn nga palé ng procedurd dhe ka konstatuar se snkesa e ankuesit ' Esfite
Beazentr, Nepse:

kalesii pir shoyrimin dhe vendosjen ¢ ankesave ka shayrivae pretendimet ankimore 1€ ankuesit i cili pretendon
s procedurat e rekrmtimil pér pozitén Drejlor Ekzekutiv 1 Agjencisé s8¢ Reggistrimit Civil n€ Minisiring ¢
Pundse 18 Bremlshme e shpallur sipas konkursit té datés 11.06.2021 me numér reference: RNODOT712 Eshig
Fhvilbur nd kund@shtim me dispozitat ¢ Ligjit nr.06/L-1 14 pér Zyrtorét Publik. Rregullores nr.15/2020 pér
Pranimin. ¥lerdsimin dhe Disiplingn e NEpunésve 18 larté Drejiues, si dhe né kundérshtim me dispozitat e Ligjit
SO pér Mbeojlen nga Diskeiminimi pasi g § mj&jti vlerEson s€ Bsht# démtuar me rastim ¢ vlierésiomnt 18
jerdshkrimit-C Vs dhe po ashin Eshié démtuar giaté ndérhyrjeve (zhnljes s& pikéve) né regjistrin e pikéve nga
Komisioni Shiewror Pirreiedh&s me ¢ “rast | Eshig pamundésoar 18 kalol pragon minimal prej 70% & totalit 18
rrrpiithshidm pikéve i nevajshém pir 18 gend pjesé e listés pér emirim, listé e cila dérgohet né Cevering e
Republikis s8 KosovEs,

Kolegji pitr shgvetimin dhe vendosjen e ankesave, gjat@ shayrtimit t8 provave t8 1Emdés 1€ ofruara nga palél né
procedurd, ka konstatuar se konkursi 1 datés 11062021 me numé veference: RNOOINZ 102 pér pozitén Drejlor
I kackutiv né Agjencing e Regjistrimit Civil/MPR ka parapard kéto kerkesa i plrgjithshme formale:

o CIpdemnd o 1 stadimeve iumiversitare me 18 pakt@n 240 keedVECTS apo ekuivalente me fo!
N ik fest #8) vite pervojé pinié prafesionale, duke pErishive 5@ paki pese (5) vite pérvafe pune mé pozila

alrviinee 7.

48



koolesii duke u hazuar ng shikresat e léndés ka konstatuar se ankuesi edhe kandidat@t e gerd 1 kang plotdsuar
Leiteret ¢ pEreakiuarn nd konkurs, andaj mbi kti€ bazé Departamenti pér Menaxhimin ¢ Zyriaréve Publiké mc
mstin e pirshivjes n@ listEn ¢ ngushié si dhe dérgimin e njoltimit pér tiu nénshinar procedurave 1€ fjera 1€
ekrutinn, kané vendosur né pajtueshméri me dispozitat e Rregullores nr.15/2020 pér Pranimin, Vier@simin dbe
Disiplingn « Neépuntsve (& farté Drejtues giegjésisht nenit 8 paragrali 2 dhe 3 ku péreakiohet se: “ Verifikinmi
petrapral evher ngo Njdsin Pévgiegicse né bazd ¢ dakumenteve (¢ pargiture si piesé ¢ aplikacionir dite
werifthimeve 18 feve sipus detyrés guetare g@ mdérlidien me verifikimin paraprak, 3. NE pdrfundim
verifikimin pacaprak, Njivia Pérgiegiéve péreakiton kandidafét gé plotésajné huslier pér aplikim, Veifm
Kevnidielertdls gt plosissoiné kushter pée aplikim kané 68 drejté (¢ vaghdejne me tef kowkarvimin né fuzén ¢

el

I wshiti, Bolepii pér shgyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave giaté shgyrtimit (& vierfsimit 1& pretendimeve
ankinsore 16 onkuesit, ka konstatuar se Formularin e Prezantimit dhe Intervistés (21.09) pér ankuesin i vierdsuar
nes ALY T doids 15, 10,2021 me Regjistrin e pikéve nga intervista ka pasur ndérhyrje-karrigjim dhe zbritje I
pikive ashto g me kégyrie 1© formulart (@ intervistés konstatohet se ek vierEsimi andiarit 18 komisionit AB.
il qurtd se dshid b britje o pikéve me gEllim g8 ankuoesit ti bEhet e pa mundur 1€ kaloj pragan prej 70%,
onig kv | mjaliueshin g€ 1@ vazhdoj procesin e mé tejmé 18 rekrutimit. Po ashiu edhe pE Forimularin e
Prezamimit di Tntervists (21.00) per ankuesin i vierBsuar nga anétar | komisionit E.G i datis 15.10.2021 me
Rejistrin ¢ pikéve nga intervista ka pasur nd@chyrje-korrigjim dhe zbrifie (& pikive me gha shibel gard s
qitllini § dy an@taréve 1 Komisionit ka geng 18 démiohet ankuesi

Ppancding wisur nga ky fakl Eshié ¢ pa kontestueshme se dy nga angtarét e Komisionit kant vepruar ng kund&rshtim

117

MNeni &
Parimiet ¢ pranimit (& zyriavéve publikit

“Praniimi né defyré i népunésit elvil, ndpunésit t8 Shérbimit Publik dhe népundsit administrativo teknik the
mbéshtetis, bazohat né parimet @ mundésive 1€ barabarta, merités dhe Integritetlt, mos diskriminimit dhe
pérfagésimil 18 drejté dhe proporcional gjinor dhe té komunitefeve...” (€ Ligiit. 06/L-114 pér Zyrtar Publike.

Ve gEllim t vierEsimit @ drejie dhe vendosjes meritore pérkitazi me giendjen faktike dhe proval e
adlmiinistrunre, me daté 01.12.2021 Keshilli § &shté drejluar me kéckesé pér prova shtesé, citat: “Deklorabé me
stilcrin Vidliier s pedévingrien-Forrektinin e pikdee né Regfistrin e Pikéve ¢ Intervistés (per ankiesin) nga A5
Awitar i Eomdsionit Shictéror 1 Pranimif (né bazd té renditjes s8 forumlart Prezonfing dle Infervista del g
fwnniedard st plotésuar né zyetav ne falé); Deldavaté nee shkeim Tidlwr e vdérlyrjen-korrektinin i pikifee
e Rewjistein ¢ Pikdoe 6 Inferostés (e ankiesing nga zij. Aundtare ¢ Kmuisionit Shiviéror f¢
Prantund (né Insd e rendities <& foroedant Prezanding dhe Diberviste del qf foroedarr ésiité platesiar g
sk i ffaley, ndérsa nit deklarat@n me shkreim (8 dérguar pérmes e-mailit t@ datés 06.12.2021 anétari
i Komisionit Shiettror Pérzgjedhis deklaron se: “Konform kivkeses sieaj sn ¢ pérkel procedures Dreffor i
Peiafitlistidinn § ARC-s8 e konfirmogd se piket oe formmdare jone B saktn”, ndérsa anétarja e Komisionit
Shietiver Péregjedhis F.G nit deklaratén me shkrim té dérguar pérmes e-mailit t& dates 02122021 ka
deklaruar se: “.... deklaror se o proceduren e rekrutimit pér pozitén Deejtor i pérgiithshém né Agjencing ¢
Regiisheinet Civdl, wbaf pérgiegiést pér pikét ¢ vleresinnit & vendosira ne farmidarin tine & vlerdsimit per
olerdsimin ¢ kwdidalit Formtdnri éshié dokanent puse @ nibajijes sé shendmeee, q¢ reflekton
plotisisiet shdeied o wbafiveea wd ot pormulard pevkitazi ne komponen et e olevéswnr B Odervstinnt, Fornmdar
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st LEE i 16 etd sheime, rislikime dhe kopeate-sshe fetore prosd. Ne fiond plevdsinn final rendosed i
spstfeinr clekfromk dlwe ar $slilé vleedsined pévfundimtar zyriar te cilit dulet Vi referofiems diy 1 cili § vefleklon
k", Kolegji ni bagxi b pérgjigies st dhiéné nga dy anétarét e Komisionit konstaton se nuk mund bé
vij deri ek e virteks seclla ka gentt arsyve e ndérhyrjeve né korrigjiimin e pikéve ne formularin e
intervistés Hdhur nwe ankucsin pér mé tepér njéra nga andtaret ¢ Komisionit E.G ka
deklaruar se formularit jané “fletore pune”, ky konstatim 1 anétares A.G éshté jo i sakté né raport me
procedurdn e sekrutimit pér té cilén béhet fjalg, sepse kjo dshté né kundérshtim me

Meni 5
Kérkesat dhe kushtet e Pranimit

=X Procesi 1 vlerdsimit 1@ kriteveve dive kérkesave #8 pSreakinnra né paragrafét 2 dhe 3 & Ketl] nenl do 18
arldshictet adpérmiet ndl@gnesve gf do 08 rartolien aga DMEP. Y, 68 Rregallores Ne, 1322020 pée Praniniin,
Idcidsimin e Disiplindn ¢ Népunésve 18 Lavré Drejines

Cigithishto Kolegji me qéHlim 1€ krahasimit {edbe pse kjo Rregullore nuk zbatohet plr k&M@ procedur? (&
rebrutimith i referobet edhe

Nent a5
Formularét

“Feenendardt DMZ P pérgatité dhe | mivaton Formalarét pérkatés fe olligneshém pér zhatimin e pracedurave

te hiwaf eregufloreie. Forndacét pulblikolen ne web-fage o DMZP dive jand te gasshém pér fe giitha palft ¢
inteveswira ™ 1f Reegolloves Ne 162028 pér Peanimin dlve Kareterén nd Shérbimin Civil 1# Kovovds™.

Prmdaj nga Kje gF u tha mé lané Kolegji konstaton se Formulart ¢ mtervistimil jané dokumente syriare dhe
jor Derore pune né e cilén mund @ shkruhet yoifm vlerEsing objektiv dhe nuk mund 1€ ndérhyhet me géllim 8
mlrvshimil 12 pikéve dhe 18 démtobet me gEHNim njén nga kandidatél e ng kété msté éshid démuar ankiesi

o ashi, kolegji duke u bozuar ng shkresal e 1émndés plegiésisht, Vinetimin 18 dets 26,07 2021 & Eshuar nga
Menaxherja ¢ Burimeve Njerdzore e Ministrisé s Punéye 1@ Brendshme déshmehet se ankuesi i ka mbi
shtatdmbedhjord (17) vite pérvoj@ pun@ ndhéhegése-drejtuese, prej tyre (@ pakién pesg (5) vite pBrvojé pune né
vttt lart drejiues e cila Hogaritet si pozita mé e larteé menaxheriale apo udh&hegise ng Sh&rbimin Civil
sipas dispoziteve 1@ Ligji Ne06/L-114 pér Zyrtardt Publike, nenin 33 parageali 2 nén paragealés 2,15 2.2; 2.3
dhe 2.4 ku pércaktohet s 2, Pozitat né Shérbimin Civil ndahen né kéto kategori: 2.1, Kategoria ¢ lirdé
deegfieese, g poerisliin féto pazites sekretar § péregithshém, drejfor ekzekativ dive zévendésdreftor | nfé agiencice
ekzekntive, 8f dve pozitaf ¢ bavaeywlershmre; 2.2, Kategoria e mesme drefifuese, gé pérfshin kéfo pozite: dreitor
§efemavtcneatad ofie pocitan ¢ harasvlershme me 18; 2.3, Kedegorio @ wlél drejtvese, g& pévfvhin kéto pozita: shefi
Fodivizioniy dfie pozitet e baraslershoe e 18 dhe 2.4 Kategovia prafesionale, g pévfsiin zyrtarél
predfewiopedd ', ad@rsa sipas Formularéve € regiistoimit viersimit (8 CV-s&, tre prej anétarfve & Komisionit
shieiror i Promimit né = PMikén 2 -Keivterd § Pérvoiés 58 Pronds ™, ankuesin nuk ¢ kang vler@uar me notén dhjetd
(st whersiond maksimal, sepse viendsini i péevojés 8 punés sipas Kolegjit duhet 18 béhet né mEnyvri 18 sakiE
sipues dokumenteve W plrvojls s punds dhe n bazg i shkresave i lndits dy nga kandidatét teré g i plotsojn
Kushier pdr REOE procedurt nd raport me ankuesin kand péreoj€ (8 ndryshme, sepse ankuesi ka gend pér disa vite
it et 18 larte deejiuese dhe komisiont ka déshiuar gié 18 vierdso] drejié pervajén e puns s¢ ankuesit,
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Sipars boolegjit géndron pretendimi i ankuesit se me rastin e viei@simil 1€ pérvojés s€ punis nga ana ¢ Komisionil
b shicelur

Meni 6
Parimet e pranimit 16 zvretarive publikeé

“Pranimi né detyrd | népundsit civil, népundsit t& Sharbimit Publik dhe népunisit administrativo teknik dhe
mbiightatés, bazohet né parimet e mundésive té barabarta, merités dhe integritetit, mos diskriminimit dhe
perfagésimit te drejté dhe proporcienal gjinor dhe 88 komuniteteve...” (& Ligiit. 06/0-114 pér Zyrtar Publike.

e giithashin Eshté vepruar né kunclérshiim me

Meni 4
Llnjet ¢ trajtimit i€ pabarabarté

L Llajed ¢ tragiiomit & pabarabartd fand si od vijime 1.0, Diskeiminimi § drejtpovdrejté kensiderohet ke nfé
prersadt feaftolet md méayed mid pak & fivorshme sesa frajfoliet, ki gend § trajinar ose do (@ rajtoher njd
prervon ety wd wfe st 18 Keadasweshme, sipas nje apo mé shund nga buzal ¢ pércaktnara né penin mjé
{1t kit Ligii™, oF Ligjiv Ne. 05021 pér Mbrojtjen nga Diskrivini™,

Ivaleii per shgyriimin dhe vendosjen ¢ ankesave, megentse ka evidentuar dukshém shkelje né procedurén ¢
rehrutimit pér positén e Kryeshelit Ekzekutiv 1@ Agjencisé st Regjistrimit Civil me faktin se ndaj ankuesit
Komisioni Shtet@ror i pranimit | ka korrigjivar-ndryshwne piket nga vlerdsimi [lestar duke fa pamundésuar 1€
WL jelE plesé o Disies pérzgiedhise pérfundimiare pér emim, konstalon se procedura ¢ rekrutimit pée
perriten e [kl ¢ shpallur sipas konkursit (6 datés 11062021 &shé zhvilluar né kund@shtim me dispozitat ¢
Ligdil ne06/L-110 pEr Zyrtardt Publik neni 6 pargrafi 1, 2 dhe 3 ku péreaktohet se: “Pranimi mé deiré |
st vl ndpandsin 1@ Shévhinit Pablik die sépunési administrativa-iekatk ofe mbéshtetds, hazofet ne
preinet ¢ nnmdesive 1@ barabarto, merités die imegriiesit, mos diskeiminimic dle pérftisionit (& dvefte dlie
propwnetonal giinae dhe 10 konaiteteve. 20 Pranio, sipos pavagrafit |0 k8 nenl, kvl sdpérmiel nje
rocest plvzpiediis profesional. transpavent ¢ 18 dreité, oF garamton mandési 18 harabata pér Ruslie 1§
herabario dhe pevzgiediien e kadidaréve mé 1@ kualifikuer pér frverjen e defvranve perkatése, duke parantuor
pertoegdstin arindmel (¢ konnmiteteve dle 1E gilnive. 2 Procest pErzgiedhés. xipas poragrafit 208 kerif new,
Muzerliet mévlerdsimin e giaharive, aftésive dive cifésive profesionale 18 kandideréve, nepernier i kownkeerrimi
0 il e pécfsl afé festion me sk dle owe poje. xi die gdo Sormd gieter (0 pirshitarsiine (o
vherdsimir. ", andaj mbi KéE baz€ anulohet procedura e rekrutimit pér pozitén ¢ Drejoril Ekzekutiv 8 Apjencisé
st Reptistrimil Civil e shpallur sipas konkursit i datés 11.06.2021.

harlegit komstaton se procedura ¢ rekrutimit lidhor me pozitgn Drejlor Ekzekutiv ng ARC/MPB dubet {8
rishpallet e mbyllue pasi g€ ka pasur kandidat ¢ mjafluesh#m dbe kjo nuk ka gent kontestuese dhe giithashiu
kaleghi kenstaton se dy npa aniardt e Komisionil 8 cilét nuk kang tregu objektiviter dhe integritet pjatd
procedurés s€ rekrutimit duben 18 largohen nga Komisioni sa i pérkel kitsaj procedure,

Anelag. pas analizimit dhe shgyrtimit @ shkresave (& léndés, si dhe duke u bazoar 18 nenin 6 paragrafin | nén
purngratin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin | nén paragrafin 1.2 1 Ligjit Nr. 06/L-048 p&c Keshillin e Pavarur
Mihikegy rds pér Shithimin Civil @ Kosoviss, Kolegji vendosi si né disporitiv @ kéfts) Vendimi.

Vendini hyn né Tugi ditgn e nénshkrimit nga Keyetd | Kolegjit.
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Késhillé juridile; kunder vendimin & Keéshillit, pala e pakénagur e cila pretendon se vendimi i Keshillit nuk
et i Bggshem mund @ imieini@ konflikt adminisiraiv né Givkateén Themelore né Prishting-Departamenti pér
Ceshtje Administrative, brenda alatit prej tridhjeté (307 ditésh, npa dita n# 18 cilén i shite dorzmre vendimi.,
Inicimi i konflikeit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Iiishilli i Pavaror Mhikéqyris pér Shérbimin Civil i Kosovis
Liénda me nuwmér A nr.587/2021
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